
UCHWAŁA Nr LII/533/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 

w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o dotacje w roku 2023 na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących 

się na obszarze województwa opolskiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz § 6 ust. 10 i 11 uchwały 

Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 

ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2009 r. Nr 44, poz. 768 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się wyboru podmiotów wyłonionych w ramach naboru wniosków o dotacje w roku 

2023 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, 

znajdujących się na obszarze województwa opolskiego i udziela się dotacji w łącznej 

wysokości 1 200 000,00 zł (słownie: jeden milion dwieście tysięcy złotych), zgodnie z 

załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Szczegółowe zasady realizacji zadań oraz ich rozliczenia zostaną określone w umowach 

dotacyjnych. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840) oraz § 6 ust. 10 i 11 uchwały Nr XXXII/345/2009 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r.  w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na 

obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opol. Nr 44, poz. 768 z późn. zm.) Sejmik 

Województwa Opolskiego dokonuje rozstrzygnięcia naboru wniosków i udziela dotacji podmiotom, 

spełniającym warunki formalne i merytoryczne, na łączną kwotę 1 200 000 zł, (słownie: jeden milion 

dwieście tysięcy złotych) zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

Rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dotacji dokonuje się w celu  poprawy stanów 

technicznych obiektów zabytkowych. Efektem podejmowanych działań będzie podniesienie walorów 

kulturowych i turystycznych Opolszczyzny.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik

do uchwały nr LII/533/2023

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 28 marca 2023r. 

1 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w Brzegu
Brzeg, kościół parafialny pw. św. Mikołaja (XIV w.): ratunkowe prace konserwatorskie elewacji zakrystii i nawy 

bocznej południowej kościoła - etap IX 
20 000,00 zł

2 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jakuba Apostoła w Małujowicach Małujowice, kościół pw. św. Jakuba Apostoła - pełna konserwacja gotyckiej kamiennej chrzcielnicy 25 000,00 zł

3 Korneliusz Paweł Pszczyński (osoba fizyczna)
Badania stratygraficzne elewacji, murów kurtynowych, sklepienia, fasady, ścian wewnętrznych i zewnętrznych 

kaplicy rokokowej (1773) w Mikolinie, gm. Lewin Brzeski
23 000,00 zł

4 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Floriana w Przydrożu Małym   Prace konserwatorskie rzeźby Chrystusa z kościoła Matki Bożej Bolesnej w Przydrożu Małym - "Szwedzka Górka" 22 000,00 zł

5 Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP w Głubczycach 
Głubczyce, ołtarz boczny z kościoła parafialnego pw. Narodzenia NMP (XIX w.): konserwacja techniczna i 

estetyczna ołtarza pw. św. Floriana 
30 000,00 zł

6 Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Gościęcinie Konserwacja ołtarza głównego w kościele pw. Wniebowzięcia NMP w Gościęcinie - etap III 20 000,00 zł

7 Paweł Marcinkowski (osoba fizyczna) Rewitalizacja stadniny koni "Na Wyspie" Stajnia nr 5 50 000,00 zł

8 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Kluczborku
Prace konserwatorskie przy kruchcie od strony północnej wraz z drzwiami wejścia bocznego kościoła 

ewangelicko-augsburskiego w Kluczborku
45 000,00 zł

9
Parafia Rzymskokatolicka pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w 

Wołczynie

Konserwacja zespołu zabytków będących na wyposażeniu kościoła pw. Narodzenia NMP w Brzezinkach - etap I - 

wzmocnienie wstępne drewna
20 000,00 zł

10 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jacka w Wierzbicy Górnej Konserwacja ołtarza głównego z kościoła pw. św. Jacka w Wierzbicy Górnej - etap II - konserwacja estetyczna 30 000,00 zł

11 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marii Magdaleny w Jasionej Renowacja Kaplicy Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Oleszce 35 000,00 zł

12
Mariola Wiesiollek (osoba fizyczna), Joachim Wiesiollek - Transannaberg Group Joachim 

Wiesiollek - PAŁAC ŻYROWA
Żyrowa, pałac (XVII w.): Rekonstrukcja i renowacja sztukaterii w pokoju C105 50 000,00 zł

13 Moszna Zamek Sp. z o. o.
Odtworzenie i renowacja drzwi wewnętrznych trzeciego piętra skrzydła wschodniego w Pałacu

w Mosznej
30 000,00 zł

14 Gmina Krapkowice
Wymiana drzwi wejściowych, drzwi na szczycie wieży oraz remont strefy wejścia w budynku Wieży Bramy Górnej 

w Krapkowicach
30 000,00 zł

15 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wawrzyńca w Woskowicach Małych 
Konserwacja polichromii na ścianach północnej i południowej prezbiterium kościoła pw. św. Wawrzyńca w 

Woskowicach Małych
35 000,00 zł

16 Gmina Pokój Konserwacja wazy kamiennej z parku w Pokoju 10 000,00 zł

17 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Pokoju
Konserwacja i restauracja ołtarza głównego-ambonowego w kościele ewangelickim w Pokoju - konserwacja 

estetyczna (restauracja polichromowanej nastawy ołtarzowej)
40 000,00 zł

18 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Stanisława Biskupa w Fałkowicach Prace remontowe - wymiana stolarki okiennej wieży 50 000,00 zł

19 Parafia Rzymskokatolicka pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Kowalowicach 
Wykonanie prac konserwatorskich okna nr 7 (witraż) w kościele parafialnym pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w 

Kowalowicach 
10 000,00 zł

20 Parafia Rzymskokatolicka pw. Oczyszczenia NMP w Bukowiu Remont elewacji kościoła św. Piotra i Pawła w Pągowie 20 000,00 zł

21 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marii Magdaleny w Łambinowicach Przeprowadzenie prac konserwatorskich zabytkowego muru w kościele  św. Marii Magdaleny w Łambinowicach 100 000,00 zł

22 Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Bolesnej w Nysie Renowacja sygnaturki (wieżyczki) kościoła parafialnego pw. Matki Bożej Bolesnej w Nysie 20 000,00 zł

23 Teresa Gawryjołek, Marian Gawryjołek (osoby fizyczne)
Domaszkowice, pomnik Jana Nepomucena I poł. XVIII w. - kompleksowa konserwacja techniczna i estetyczna 

obiektu
35 000,00 zł

Wykaz przyznanych dotacji w ramach naboru wniosków o dotacje w roku 2023 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 

ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego

Lp. Beneficjent Nazwa zadania Kwota przyznanej dotacji



24 Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała w Oleśnie Prace konserwatorskie i restauratorskie dwóch skrzydeł tryptyku  z kościoła pw. św. Anny 18 000,00 zł

25 Klasztor Zakonu Braci Mniejszych w Borkach Wielkich
Wymiana podłóg drewnianych w kościele pw. św. Marcina i św. Bartłomieja w Borkach Wielkich, ul. Alarda 3 - II 

etap (nawa główna, zakrystia)
25 000,00 zł

26 Gmina Olesno Pielęgnacja zabytkowego drzewostanu na cmentarzu żydowskim w Oleśnie 17 000,00 zł

27 Sylwia Respondek, Krzysztof Respondek (osoby fizyczne) Naprawa pokrycia dachowego na budynku mieszkalnym-pałacowym w Starym Oleśnie - etap II 30 000,00 zł

28 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Opolu Kościół św. Katarzyny Aleksandryjskiej - remont ogrodzenia murowanego - etap 2 60 000,00 zł

29 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła w Opolu Prace renowacyjne przy podłuczach w nawie lewej bocznej 25 000,00 zł

30
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w 

Chrząstowicach
Konserwacja i renowacja ambony z kościoła pw. św. Niepokalanego Poczęcia NMP w Chrząstowicach 35 000,00 zł

31 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina w Tarnowie Opolskim
Pełna konserwacja techniczna i estetyczna zagrożonego zniszczeniem ruchomego wyposażenia z gotyckiej kaplicy 

św. Marcina w kościele św. Marcina w Tarnowie Opolskim - etap II
45 000,00 zł

32 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wawrzyńca w Dąbrowie
Dąbrowa, kościół pw. św. Wawrzyńca, XVII wiek - remont elewacji zewnętrznej oraz dachu świątyni - etap IV 

prace remontowo-konserwatorskie przy dachu nawy głównej - połać północna 
30 000,00 zł

33 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Szczepana w Brynicy
Remont pokrycia dachowego. Uszkodzonego na skutek wiatrów od stycznia do marca 2022 r., w kościele 

rzymskokatolickim pw. św. Szczepana w Brynicy, wzniesionym w latach 1901-1903
30 000,00 zł

34 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Bartłomieja Apostoła w Głogówku
Głogówek, kościół pw. św. Bartłomieja Apostoła (XIV w.): konserwacja trzech gotyckich rzeźb: Matka Boska z 

Dzieciątkiem oraz święci Jan Chrzciciel i Jan Ewangelista, zakończenie prac konserwatorskich 
30 000,00 zł

35 Parafia Rzymskokatolicka pw. Trójcy Świętej w Leśnicy Remont drewnianej konstrukcji dachu kościoła pw. Zwiastowania NMP w Leśnicy 40 000,00 zł

36 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Tomasza Apostoła w Kietrzu Konserwacja chrzcielnicy z kościoła pw. św. Tomasza Apostoła w Kietrzu 30 000,00 zł

37 Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Jemielnicy
Prace konserwatorskie polegające na remoncie północnej części zabytkowego muru kamiennego zespołu 

klasztornego w ciągu ul. Wiejskiej w Jemielnicy
35 000,00 zł

1 200 000,00 złRazem


